
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00015203- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

Los pedidos de renovaciones de propuestas que se presentaron a la convocatoria abierta que ha realizado la
Secretaría de Posgrado para el dictado de Cursos de Actualización y Cursos de Posgrado para graduados/as y
estudiantes avanzados/as de la Facultad de Psicología para el segundo cuatrimestre del ciclo lectivo 2021; y

CONSIDERANDO

Que dichas propuestas ya habían sido admitidas y evaluadas oportunamente por la Comisión de Evaluación ad hoc
(RHCD 242/18), para el Ciclo lectivo 2020;

Que la Secretaría de Posgrado ha tomado conocimiento de las propuestas mencionadas y las ha seleccionado
considerando los requerimientos establecidos por la reglamentación vigente (RD Nº 1955/18);

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Autorizar las propuestas de Cursos de Posgrado y de Actualización con pedido de renovación que
se presentaron en la convocatoria abierta para el segundo cuatrimestre del ciclo lectivo del año 2021 y que se
detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución con 2 (dos) fojas.

ARTÍCULO 2º: Las condiciones de cursado son las establecidas en la propuesta presentada.

ARTÍCULO 3º: La presente resolución no constituirá antecedente académico alguno si no va acompañada de la
certificación que acredite el dictado efectivo del Curso de Postgrado.

ARTÍCULO 4º: Protocolícese, comuníquese y archívese.







 


 


 
EX-2021-00015203- -UNC-VDE#FP 


ANEXO 
1- Curso de Posgrado: Parto Respetado y Violencia Obstétrica: Implicancias en el 


Campo de la Salud    
 


Docentes Responsables Académicas: Dra. Magdalena Arnao Bergero, Lic. Virginia Luz 


Galvan,  Lic. Flavia Roso  


Carga Horaria: 60 horas reloj  


Aranceles: 


Curso Completo: $4750    


Inscripción: $150 


Cuotas: 2 Cuotas: de $2300 


  
Cobro de Honorarios sobre el 70 % del Total de los Ingresos 


Nombre del Curso de Posgrado  Porcentaje del cobro sobre el 70 % 


Parto Respetado y Violencia Obstétrica: 
Implicancias en el Campo de la Salud    


Lic. Virginia Luz Galvan – 50 % 
Lic. Flavia Rosso – 50 % 


 
2- Curso de Posgrado: Femicidio: Teorías y prácticas sociales e institucionales desde 


los paradigmas de Género y Derechos Humanos. 
 


Docentes Responsables Académicos: Mgter. Cecilia Bordón - Mgter. Inés María Rebullida 


Carrique 


Carga Horaria: 40 horas reloj  


Aranceles: 


Curso Completo: $8150  


Inscripción: $150 


Cuotas: 2 Cuotas: de $4000  


Cobro de Honorarios sobre el 70 % del Total de los Ingresos 


Nombre del Curso de Postgrado Porcentaje del cobro sobre el 70 % 


Femicidio: Teorías y prácticas sociales e 
institucionales desde los paradigmas de 
Género y Derechos Humanos 


Mgter. Inés María Rebullida Carrique -  
100% 
 


 
3- Curso de Actualización Profesional: Teoría, Evaluación y Tratamiento de la 


Procrastinación 


Docente Responsable Académico: Dr. Luis Alberto Furlan  







 


 


Docentes invitadas: Lic. Natalia Andrea Costantini, Lic. Melania Díaz Gutiérrez, Lic. Paula 


Andrea Pesarini 


 


Carga Horaria: 20 horas reloj  


Aranceles: 


Curso Completo: $8950  


Inscripción: $150 


Cuotas: 4 Cuotas de $2200 


 


Cobro de Honorarios sobre el 70 % del Total de los Ingresos 


Nombre del Curso de Actualización  Porcentaje del cobro sobre el 70 % 


Teoría, Evaluación y Tratamiento de la 
Procrastinación 


Dr. Luis Alberto Furlan -  100% 
 


 
4- Curso de Posgrado: Intervenciones Organizacionales: fundamentos y herramientas 


desde la psicología del trabajo y las organizaciones    


Docentes Responsable Académico: Esp. Diego Mansilla Galdeano  


Docente invitado: Dr. Cesar Pablo San Emeterio 


Carga Horaria: 60 horas reloj  


Aranceles: 


Curso Completo: $9750    


Inscripción: $150 


Cuotas: 3 Cuotas: de $3200  


Cobro de Honorarios sobre el 70 % del Total de los Ingresos 


Nombre del Curso de Posgrado Porcentaje del cobro sobre el 70 % 


Intervenciones Organizacionales: fundamentos y 
herramientas desde la psicología del trabajo y las 
organizaciones 


Esp. Diego Mansilla Galdeano – 100 
% 


 
 
 





	fecha: Jueves 3 de Junio de 2021
	numero_documento: RD-2021-411-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-06-03T08:52:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Guido Horacio Coll Moya
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-03T11:54:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-03T11:51:48-0300
	GDE UNC




